
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИИ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2022 г.
/

№
Экз. №

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Цильнинскии район» Ульяновской области

от 30.12.2020 № 735-П «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального

образования «Цильнинскии район»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация муниципального образования «Цильнинскии
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования «Цильнинскии район»,
утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Цильнинскии район» Ульяновской области от 30.12.2020 № 735-П «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства муниципального образования «Цильнинскии район» (далее
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по
этапам и годам реализации» в паспорте муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы с
разбивкой по этапам и годам
реализации

Общий объём бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
«Цильнинскии район» на финансовое
обеспечение реализации программы
составляет 2 6435,95201 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2021 год - 12142,12103 тыс. руб.;
2022 год - 9533,83098 тыс. руб.;
2023 год - 1240,0 тыс. руб.;
2024 год - 1760,0 тыс. руб.;
2025 год - 1760,0 тыс. руб.



из них:
13104,66021 тыс. рублей за счет

бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский
район» источником которых является
субсидии бюджета Ульяновской области в том
числе:

2021 год - 6596,92375 тыс. руб.;
2022 год - 6507,73646 тыс. руб.;
2023 год-0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
из них:
14081,2918 тыс. рублей за счет

бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский
район»

2021 год - 5545,19728 тыс. руб.;
2022 год - 3026,09452 тыс. руб.;
2023 год - 1240,0 тыс. руб.;
2024 год - 1760,0 тыс. руб.;
2025 год - 1760,0 тыс. руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по
этапам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Чистая
вода» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы с разбивкой
этапам и годам реализации

Общий объем бюджетных
поассигнований бюджета муниципального

образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации
подпрограммы составляет 25295,31379
гыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 12138,75553 тыс. руб.;
2022 год - 9306,55826 тыс. руб.;
2023 год - 1200,0 тыс. руб.;
2024 год - 1700,0 тыс. руб.;
2025 год - 950,0 тыс. руб.

из них:
12877,37749 тыс. рублей за счет

бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования
«Цильнинский район» источником



которых является субсидии из областного
бюджета Ульяновской области в том
числе:

2021 год - 6596,92375 тыс. руб.;
2022 год - 6280,45374 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
12417,9263 тыс. рублей за счет

оюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования
«Цильнинскии район» - в том числе:

2021 год - 5541,83178 тыс. руб.;
2022 год - 3026,09452 тыс. руб.;
2023 год - 1200,0 тыс. руб.;
2024 год - 1700,0 тыс. руб.;
2025 год - 950,0 тыс. руб.;

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по
этапам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы
«Газификация населенных пунктов муниципального образования
«Цильнинскии район» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы с разбивкой
по этапам и годам
реализации

Объем бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
«Цильнинскии район» на финансовое
обеспечение реализации подпрограммы
составляет 163,3655 тыс. рублей, в том числе
по годам:

на 2021 год - 3,3655 тыс. рублей;
на 2022 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2023 год - 40,0 тыс. рублей;
на 2024 год - 60,0 тыс. рублей;
на 2025 год - 60,0 тыс. рублей.

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по
этапам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы
«Модернизация объектов теплоэнергетического комплекса муниципального
образования «Цильнинскии район» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы с разбивкой

Объем бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования



по этапам и годам
реализации

«Цильнинский район» на финансовое
обеспечение реализации подпрограммы
составляет 250,0 тыс. рублей, в том числе по
годам:

на 2021 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2022 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2023 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2024 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2025 год - 250,0 тыс. рублей.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по
этапам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие
объекта, используемого для утилизации (захоронения) твердых коммунальных
отходов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской
области» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы с разбивкой
по этапам и годам
реализации

Объем бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» на финансовое
обеспечение реализации подпрограммы
составляет 500,0 тыс. рублей, в том числе по
годам:

на 2021 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2022 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2023 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2024 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2025 год - 500,0 тыс. рублей.

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по
этапам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы
«Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в Цильнинском районе» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы с разбивкой по
этапам и годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» на финансовое
обеспечение реализации подпрограммы
составляет - 227,27272 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2022 год - 227,27272 тыс. руб.;
2023 год-0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс, руб.;

4



2025 год - 0,0 тыс. руб.
из них:
227,27272 тыс. рублей за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» источником
которых является субсидии из областного
бюджета Ульяновской области в том числе:
2022 год - 227,27272 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год-0,0 тыс, руб.



1.7. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

Система
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального

образования «Цильнинский район»

№;н,п

1 1

Наименование мероприятия

2

Ответственные
исполнители
мероприятия

3

Срок
реализации

начал
а

4

оконч
ания

5

Источник
финансового
обеспечения

6

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

всего

7

2021 год

8

2022 год

9

2023 год

10

2024 год

11

2025
год

12

1 . Подпрограмма «Чистая вода»

^4шэ^1ЖизвщШ["с^ъе1ти1

Управление
муниципальным
имуществом и по

земельным
отношениям

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район», Управление
ТЭР, ЖКХ,

строительства и
дорожной

деятельности
администрации

2021

2021

2025

2025

Всего, в том
числе:

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области

20725,89068

Ш7Д35.15

12138,75553

ЭДМИОбЗ

9306,55826

3026>Ш52

1200,0

1300,0

1700,0

1700,0

950,0

9ИО.О



1.Ъ

1 >7
.6.

1.4.

Разработка проектно-сметной
документации по объекту

«Строительство водоподготовки,
водопровода и водонапорной

башни в с. Покровское,
Цильнинского района
Ульяновской области»

Ремонт водопровода, замещ
водонапорной башни в сейе

Новое Никулино

Бурение водозаборной скважины
в с. Покровское Цильнинского
района Ульяновской области

муниципального
образования

«Цильнинский
район»

Управление ТЭР,
ЖКХ, строительства

и дорожной
деятельности

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»,
Администрация
муниципального

образования
« Мокробутурнинское
сельское поселение»

(по согласованию)

Управление
муниципальным
имуществом и по

з кмел ьным

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Управление ТЭР,
ЖКХ, строительства

и дорожной
деятельности

администрации
муниципального

образования
« Цильнинский

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

Всего, в том
числе:

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области

Всего в том
числе:

областной
бюджет

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
« Цильнинский

район»
Ульяновской

области

Всего, в том
числе:

об л э с т нои
бюджет

1781,35146

17а1,ЗШб

1358,89473

1318,13759

40,75714

1436,03571

1360,71226

1781,35146

Ш1Д5146

1358,89473

1318,13759

40,75714.

1436,03571

1360,71226

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

9.0

0,0

0,0

•ад

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



1 5-1 - ̂  .

1.6.

1 1
./.

ремонт скважины «Арбузовское
поле» (водовод Арбузовское поле

- Большое Нагаткино)

Текущий ремонт водопровода ул.
Школьная и Полевая села Новое
Никулино Цильнинского района

Ульяновской области

Текущий ремонт водопровода от
ул. Советская до улицы

Пионерская села Покровское
Цильнинского района

район»,
Администрация
муниципального

образования
«Мокробугурнинское
сельское поселение»

(по согласованию)

Управление
муниципальным

имуществом и по
земельным

отн ош ениям
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский
^район»

Управление
муниципальным

имуществом и по
земельным

отношениям
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский район

Управление
муниципальным
имуществом и по

земельным

2021

2021

2021

2021

2021

ТП912.\)*.\.

2021

2021

2021

2021

2021

ТЛ71&\}&\

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области
Всего в том

числе:
областной

бюджет
бюджетные

ассигнования
бюджета

муниципального
образования

«Цильнинский
район»

Ульяновской
области

Всего в том
числе:

областной
бюджет

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район*
Ульяновской

области
Всего, в том

числе:
областной

бюджет

75,32371

1931,0968

1873,1639

57,9329

1350,0

1309,5

40,5

814,4892

735,410000

75,32371

1931,0968

1873,1639

57,9329

1350,0

1309,5

40,5

814,4892

735,41

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



1.8.

Ульяновской области

Текутций ремонт водопровода ул.
Пионерская села Покровское

Цильни некого района
Ульяновской области

отношениям
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский район

Управление ТЭР,
ЖКХ, строительства

и дорожной
деятельности

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»,
Администрация
муниципального

образования
«Мокробутурнинское
сельское поселение»

(по согласованию)

2021 2021

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области

79,0792

506,753

79,0792

506,753

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



1.9.

1.10.

1.11.

1.12.

Текущий ремонт водопровода ул.
Советская села Покровское

Цильнинского района
Ульяновской области

Текущий ремонт водопровода ул.
Советская села Покровское

Цильнинского района
Ульяновской области

Ремонт водопровода с заменой
башни на 15м5 с. Новое

Никулино

Исследовательские работы для
бурения водозаборной скважины

в с. Покровское Цильнинского
района Ульяновской области

Управление ТЭР,
ЖКХ, строительства

и дорожной
деятельности

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»,
Администрация
муниципального

образования
« Мокробугурнинское
сельское поселение»

(по согласованию)

Управление
муниципальным

имуществом и по
земельным

отношениям
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский район
Управление

муниципальным
имуществом и по

земельным
отношениям

администрации
муниципального

образования
«Цильниносий район

Управление ТЭР,
ЖКХ, строительства

и дорожной
деятельности

администрации
муниципального

образования

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области
бюджетные

ассигнования
бюджета

муниципального
образования

«Цильнинский
район»

Ульяновской
области

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район »

73,664

599,7672

624,044

599,9688

73,664

599,7672

624,044

599,9688

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10



.из.

1.14.

Ш,

Постановка на кадастровый учет
водозаборной скважины в с.
Покровское Цильнинского

района Ульяновской области

Приобретение глубйШых
насосов

Предоставление (субсидии в виде
финансовой помощи МКП

"Комбытсервис" на восстановление
платежеспособности)

«Цильнинский
район»,

Администрация
муниципального

образования
«Мокробугурнинское
сельское поселение»
(по согласованию)
Управление ТЭР,

ЖКХ, строительства
и дорожной

деятельности
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский
район»,

Администрация
муниципального

образования
«Мокробугурнинское
сельское поселение»
(по согласованию)

Управление ТЭР,
ЖКХ, строительства

и дорожной
деятельности

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Управление
муниципальным
имуществом и по

земельным отношениям
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский район

2021

2021

2022

202 1

2021

2022

Ульяновской
области

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульянов ской

области

7,0

94,65

390,5105

7,0

94,65

до

0,0

0,0

390,91625

0,0

40

0,0

№

0,0

0;0

0,0

0,0

0,0

11



1.16,

1.17.

1.18.

1.19.

Текущий ремонт водопроводных
сетей и объектов водоотведения

Средства из резервного фонда
Правительства Ульяновской области

на ремонт водозабора в С-Новое
Никулино

Средства из резервного фонда
Правительства Ульяновской области
на капитальный ремонт водозабора с
бурением скважины в с-Карабвевка

Софинансирование мероприятий по
развитию систем водоснабжения и

(или) водоотведения

Управление
муниципальным
имуществом и по

земельным отношениям
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский район

Управление
муниципальным
имуществом и по

земельным отношениям
администрации

муниципального
образования

* Цильни иск ий ра ион

Управление
муниципальным
имуществом и по

земельным отношениям
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский район

Управление
муниципальным
имуществом и по

земельным отношениям
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский район

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Итого по подпрограмме (разделу)

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

„
район»

Ул ьяновской
области

областной бюджет

областной бюджет

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ул ьянов скои

области

Всего, в том

числе:

1513,13373

2850,44574

3430,018

1122,04454

25295,13179

0,0

0,0

0,0

0,0

12138,75553

1 513,13373

2 850,44574

3 430,018

1 122,04454

9306,55826

0,0

0,0

0,0

0,0

1200,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1700,0

0,0

0,0

0,0

0,0

950,0

12



2.1.

областной
бюджет

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области

12877,38749

12417,9263

6596,92375

5541,83178

6280,46374

3026,09452

0,0

1200,0

0,0

1700,0

0,0

950,0

2. Подпрограмма «Газификация населенных пунктов муниципального образования «Цильнинский район»

Строительство объектов
газоснабжения

Управление
муниципальным
имуществом и по

земельным
отношениям

администрации
муниципального

образования
« Цильнинский

район», Управление
ТЭР, ЖКХ,

строительства и
дорожной

деятельности
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский
район»

2023 2025

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области

130,0 0,0

•

0,0 30,0 50,0 50,0

13



2.2.

Проведение проектных и
изыскательских работ,
проведение экспертизы

проектной документации и
проверка достоверности

определения сметной стоимости
строительства объектов

газоснабжения

Управление
муниципальным
имуществом и по

земельным
отношениям

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район», Управление
ТЭР, ЖКХ,

строительства и
дорожной

деятельности
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский
район»

2021 2025

Итого по подпрограмме (разделу)

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильиинский

район»
Ульяновской

области

Всего, в том
числе:

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области

33,3655

163,3655

163,3655

3,3655

3,3655

3,3655

0,0

0,0

0,0

10,0

40,0

40,0

10,0

60,0

60,0

10,0

60,0

60,0

3. Подпрограмма «Модернизация объектов теплоэнергетического комплекса» муниципального образования «Цильнинский район»

14



3.1.

4.1.

Строительство и модернизация
локальных газовых котельных

Управление
муниципальным
имуществом и по

земельным
отношениям

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район», Управление
ТЭР, ЖКХ,

строительства и
дорожной

деятельности
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский
район»

2025 2025

Итого по подпрограмме (разделу)

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области

Всего, в том
числе:

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
« Цильнинский

район»
Ульяновской

области

250,0

250,0

250,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

250,0

250,0

250,0

4, «Развитие объекта, используемого для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов МКП «Комбытсервис» муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области»

Содержание полигона ТКО

МКП
«Комбытсервис»,
Управление ТЭР,

ЖКХ, строительства
и дорожной

деятельности
администрации

муниципального
образования

2025 2025

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0

15



5.1.

« Цильнинский
район», Управление

муниципальным
имуществом и по

земельным
отношениям

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Итого по подпрограмме (разделу)

Всего, в том
числе:

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области

500,0

500,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

500,0

500,0

5. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Цильнинском районе»

увеличение протяжённости
модернизированных и вновь

смонтированных сетей
наружного освещения

Управление ТЭР,
ЖКХ, строительства

и дорожной
деятельности

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»,
администрации

сельских поселений
муниципального

образования
«Цильнинский

район» (по
согласованию)

2021 2025

Итого по подпрограмме (разделу)

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

Всего, в том
числе:

227,27272

227,27272

227,27272

0,0

0,0

0,000000

227,27272

227,27272

227,27272

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

16



Итого по муниципальной программе:

бюджетные
ассигнования

областного
бюджета

Ульяновской
области

Всего, в том
числе:

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области
бюджетные

ассигнования
областного

бюджета
Ульяновской

области

227,27272

26435,95201

13331,2918

13104,66021

0,0

12142,12103

5545,19728

6596,92375

227,27272

9533,83098

3026,09452

6507,73646

0,0

1240,0

1240,0

0,0

0,0

1760,0

1760,0

0,0

0,0

1760,0

1760,0

0,0

17



2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации Г.М.Мулянов


